
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ          Από το Πρακτικό της με αρ. 28 
ΝΠΔΔ                                                 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του  Κ.Α.Π.ΠΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ   Αρ. Απόφασης  91/ 2023 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ  
ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ    
                                                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
ΘΕΜΑ 1ο (ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ) : Λήψη απόφασης για  πρόσληψη προσωπικού  
με σχέση εργασίας ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  στο  Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ» ,   
έτους 2023  για τη συμμετοχή του Νομικού Προσώπου στο πρόγραμμα της 
ΕΕΤΑΑ «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» 
(πρώην "Εναρμόνιση") 
 
Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 7-9-2023,ημέρα της 
εβδομάδας Πέμπτη     και ώρα  18.00  συνήλθε σε   συνεδρίαση δια ζώσης το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κ.Α.Π.ΠΑ κατόπιν της με αρ. 28/4910/1-9-2023 
έγγραφης ειδοποίησης – πρόσκλησης του  Προέδρου αυτού ,που έχει επιδοθεί 
στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 78 
του Ν. 4954/2022  καθώς και με τις λοιπές σχετικές διατάξεις, με τις 
τροποποιήσεις και συμπληρώσεις τους, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξης της πιο πάνω 
πρόσκλησης. 
Ο  Πρόεδρος   σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 4 του Κ.Δ.Κ.   
(Ν.3463/06-114 Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 
του Ν. 3852/2010 προχώρησε σε ψηφοφορία για το κατεπείγον ή μη του 1ου 
εκτός  ημερήσιας διάταξης θέματος   και το Σώμα αποφάσισε   ως εξής : 
ΥΠΕΡΨΗΦΙΣΑΝ : 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ,ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ,ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
,ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ , ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ, ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ , 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ, ΔΑΝΙΗΛ 
ΔΗΜΗΤΡΑ   
Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος   διαπίστωσε  απαρτία ότι  στο σύνολο των 15 
μελών βρέθηκαν παρόντα  10 μέλη .  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                        
 
 ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                 ΚΟΥΛΑΛΗ ΕΛΕΝΗ                                      
   ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ                             ΜΑΡΟΥΛΗ ΕΛΕΩΝΟΡΑ                      
 ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ                                 ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ                            ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ                                                             
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                          ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       
 ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       
ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    
  ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                          
 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ 



 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
 
ο Πρόεδρος   εισηγήθηκε το 1o  θέμα  εκτός  της  ημερήσιας διάταξης , 
σχετικό με την παραπάνω περίληψη και το έθεσε υπόψη του Σώματος 
 
 

 
 
Στη συνέχεια το Διοικητικό Συμβoύλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την Εισήγηση του  κ. Προέδρου αυτού , όπως  αναλυτικά  αναφέρεται  στο  
σκεπτικό  της  παρούσης . 
2.τις διατάξεις του άρθρου 14 ν. 4403/2016 με τις οποίες  εξαιρείται  η αρχική 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο 
πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων  
3.Τη με αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/937/οικ.10223/15-6-2023 εγκυκλίου του 

υπουργείου Eσωτερικών σχετικά  με τον προγραμματισμό προσλήψεων και την 

εξαίρεση από αυτόν των ανανεώσεων προσωπικού στο πλαίσιο 

συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων.  

4.το γεγονός ότι το  ΝΠΔΔ ΚΑΠΠΑ Δήμου Γλυφάδας συμμετέχει ήδη  στο 
πρόγραμμα της ΕΕΤΑΑ « Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 
έτους  και απασχολούνται 83 άτομα διαφόρων ειδικοτήτων στους ήδη 
υπάρχοντες βρεφονηπιακούς σταθμούς .  
5. τις αυξημένες  ανάγκες  του ΝΠ σε προσωπικό, λόγω αποχώρησης 
προσωπικού  
μέσω ΕΣΚ , συνταξιοδότησης ,απουσίας με άδειες μητρότητας . 
 6.Την υπ' αριθμ. 47217/20-5-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Εσωτερικών, και Επικρατείας (ΦΕΚ 3418/Β’) «Σύστημα Διαχείρισης, 
Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής της 
δράσης "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης" 
της χρονικής περιόδου 2023-2024, συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο  στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την Περιφερειακή 
Ανάπτυξης(ΕΣΠΑ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 και από 
εθνικούς πόρους . 
7. τον συνεχώς  αυξημένο αριθμό αιτήσεων συμμετοχής γονέων στο 
πρόγραμμα της ΕΕΤΑΑ « «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης» (πρώην "Εναρμόνιση") 
8. Την υπ. αριθ. πρωτ. 12158/19-06-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της  
Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., για 
την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης ««Προώθηση και  
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 
και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 



αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» (πρώην "Εναρμόνιση") 
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π (ΦΕΚ 5657/3-12-2021 τεύχος 
δεύτερο) 
10.Τη με αρ. πρ. 5044/6-9-2023 βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων για την 
κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του αναγκαίου προσωπικού  
 
Και μετά από  διαλογική συζήτηση  μεταξύ  των  μελών την εισηγητική πρόταση 
υπερψήφισαν οι κ.κ  
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ, 

ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ,ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΓΙΑΧΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ,ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ, ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

                                 ΤΟ Δ.Σ    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

την πρόσληψη  προσωπικού  (7) επτά    ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου  για την κάλυψη αναγκών που θα 
προκύψουν λόγω της   ένταξης των ανωτέρω δομών  στο πρόγραμμα της 
ΕΕΤΑΑ « Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» και του μεγάλου 
αριθμού αιτήσεων    
και συγκεκριμένα  : 
 
3 άτομα κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας , 
ειδικότητα ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας  και  
4 άτομα κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας , 
ειδικότητα ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας  

οι συμβάσεις θα έχουν διάρκεια από την υπογραφή της σύμβασης  έως  31/8/2024 με 
τη δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης αν το πρόγραμμα συνεχιστεί. Διαφορετικά 
θα λυθούν αυτοδίκαια ,χωρίς οι προσλαμβανόμενοι να δικαιούνται καμία αποζημίωση 
από την αιτία αυτή . 
 

Η   δαπάνη της   αμοιβής   τους   έχει    περιληφθεί  στον       προϋπολογισμό     
οικ.  έτους  2023   και  στους  :  
α) Στον ΚΑ .15.6041.0001 µε τίτλο «Αμοιβές  έκτακτου προσωπικού( με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου)» ποσού 585.000,00€ . 
β) Στον Κ.Α15.6054.0001  µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ επί 
αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔ ορισμένου χρόνου » ποσού 
105.000,00€ για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών.  
γ)Κ.Α.  60.6041.0001 µε τίτλο  (Αμοιβές  έκτακτου  προσωπικού με  σύμβαση  
ορισμένου  χρόνου) ποσού 600.000,00€  και 
δ) Κ.Α.  60.6054.0001  µε τίτλο (Εργοδοτική  εισφορά  υπέρ  ΙΚΑ  επί  
αποδοχών προσωπικού   με σχέση εργασίας ΙΔ ορισμένου χρόνου ) ποσού 
200.000,00€  και θα συμπεριληφθούν ανάλογες πιστώσεις   και στον  
προϋπολογισμό του Ν.Π οικ.2024. 
 

Αφού συντάχθηκε η πράξη αυτή  και έλαβε τον αρ. απόφασης     91/2023  
υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    



                                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ  
 ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                   ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά.       ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                                                          ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ  
ΓΛΥΦΑΔΑ   7/9/2023                             ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
                                                          ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ                               
 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ 
                                                         ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                  ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
                                                           ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


